
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

 

LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. PREGÃO Nº 00040/2022 - PRESENCIAL; 2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGENS ATRAVÉS DE LAVA-JATO, DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS 

PERTECENTES A FROTA DA PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADO: CT 111/2022 – HOBÉRIO BENJAMIM DE 

ARAÚJO 09205371467- CNPJ nº 46.685.902/0001-00. ITENS: 1, 2 e 3. VALOR GLOBAL: R$ 79.680,00 (setenta e nove mil, 

seiscentos e oitenta reais). 5. DOTAÇÃO: 02.010 – Gabinete do Prefeito – 04 122 1002 2002 15001000 3390.00 3390.39 99 – 

Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito – Outros Serviços de Terceiros –Pessoa Jurídica, Fonte de Recurso: Recursos 

livres (ordinário); 02.020 – Secretaria de Administração – 04 122 1003 2003 15001000 3390.00 3390.39 99 – Manutenção das 

Atividades da Sec. De Administração – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte de Recurso: Recursos Livres 

(Ordinário); 02.030 – Secretaria de Infraestrutura – 04 122 1011 2049 15001000 3390.00 3390.39 99 – Manutenção das Atividades 

da Secretaria de Infraestrutura – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte de Recurso: Recursos livres (Ordinários); 

02.040 – Secretaria de Educação – 12 361 1008 2008 15001001 3390.00 3390.39 99 – Manutenção das Atividades do Ensino 

Fundamental – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte de Recurso: Recursos não – Vinculados de Impostos – MDE; 

02. 040 – Secretaria de Educação – 12 365 1008 2087 15001001 3390.00 3390.39 99 – Manutenção das Atividades do Ensino Infantil 

– Outros Serviços de Terceiros, Fonte de Recurso: Recursos não vinculados de Impostos – MDE; 02.051 – Fundo Municipal de Saúde 

- 10 301 1007 2077 15001002 3390. 00 3390.3999 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde – Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica, Fonte de Recurso: Recursos não vinculado de Impostos – Saúde; 02.060 – Secretaria de Finanças – 04 123 1004 2007 

15001000 3390.00 3390.39 99 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica, Fonte de Recurso: Recursos Livres (Ordinário); 02.070 – Secretaria de Desenvolvimento Humano 08 244 1006 2080 

15001000 3390. 00 3390.39 99 – Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, 

Fonte de Recurso: Recursos Livres (Ordinário); 02.090 – Secretaria de Agricultura 20 606 1003 2053 15001000 3390.00 3390. 3999 

– Manutenção da Secretaria – Outros Serviços de Terceiros de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte de Recurso: Recursos Livres 

(Ordinário). 6. DATA DA ASSINATURA: 17/08/2022. 7. PRAZO: 16/08/2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. PREGÃO Nº 00041/2022 - ELETRÔNICO; 2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA 

PRESTAR SERVIÇOS ATRAVÉS DE VEÍCULO, TIPO VAM A DIESEL COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 

PASSAGEIROS, COM CONDUTOR, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, 

TRANSPORTANDO PACIENTES DA CIDADE DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS COM DESTINO AOS HOSPITAIS E CLINICAS 

DA CIDADE DA CAPITAL JOÃO PESSOA, PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES, CONSULTAS E/OU CIRURGIAS; 3. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADO: 

CT 112/2022 – NATALINO BEZERRA BANDEIRA 11893684474 – CNPJ: 46.056.215/0001-25. ITEM: 1. VALOR GLOBAL: R$ 

100.800,00 (cem mil e oitocentos reais). 5. DOTAÇÃO: 02.051-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-2077 16320000 3390.39 99 - 

Manutenção do Fundo Municipal de Saúde-Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Fonte de recurso: Transferência do Estado. 

6. DATA DA ASSINATURA: 17/08/2022. 7. PRAZO: 16/08/2023. 

 

 

 

Edição 229º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 18 de agosto de 2022 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 229º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 18 DE AGOSTO DE 2022  QUINTA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 63/2022 - PREGÃO Nº 00039/2022 - ELETRÔNICO 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto 

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal 

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00039/2022 - ELETRÔNICO, devidamente 

homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00062/2022. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA OBJETIVANDO LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO: CAMINHÃO 

(CARRO-PIPA) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. Ficam registados os seguintes preços:  

EMPRESA: INOVAR LOCAÇÃO E PRODUÇÃO LTDA 

CNPJ: 31.374.233/0001-88 

ENDEREÇO: Rua Ouro Branco, 170 – Palmeira – Campina Grande/PB, CEP 58401-180 

REPRESENTANTE: Regiane Graziela Pereira Ventura – CPF: 100.510.634-76 

E-MAIL: inovarlocacoes34@gmail.com - TEL.: (83) 21485602 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 

Locação de caminhão pipa, com capacidade 

mínima de 9.000 m³ de água á disposição do 

Município 24h/dia, todos os dias da semana, em 

perfeito estado de conservação, emplacado. O 

abastecimento, a manutenção e o condutor serão de 

responsabilidade da CONTRATANTE. 

12 MÊS R$ 6.854,00 R$ 82.824,00 

São José dos Ramos/PB, 17 de Agosto de 2022. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. PREGÃO Nº 00039/2022 - ELETRÔNICO; 2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA OBJETIVANDO 

LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO: CAMINHÃO (CARRO-PIPA) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 3. CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADO: CT 110/2022 – 

INOVAR LOCAÇÃO E PRODUÇÃO LTDA – CNPJ: 31.374.233/0001-88. ITEM: 1. VALOR GLOBAL: R$ 82.824,00 (OITENTA 

E DOIS MIL, OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS). 5. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos Livres (Ordinário). 6. 

DATA DA ASSINATURA: 17/08/2022. 7. PRAZO: 16/08/2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00044/2022 – PRESENCIAL 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO Nº 00044/2022 – PRESENCIAL, que tem 

como objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ATRAVÉS DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO DE CARROCERIA ABERTA 

A DIESEL COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 3.500 KG, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DESTINADO Á 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 

fundamentado no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor da empresa: SEVERINO RAMOS DA 

SILVA 00876778490 – CNPJ: 41.401.436/0001-70-12. Item: 1.VALOR GLOBAL: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos 

reais). Ficando desde já o vencedor convocado para, no prazo Máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder 

com a assinatura do contrato. 

São José dos Ramos/PB, 16 de agosto de 2022. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

 


